
Protec®

 ▪ obzvláště odolný materiál
 ▪ lepší ochrana proti poškození
 ▪ v praktické velikosti: 6 x 12,5 m
 ▪ snadné spojení pomocí pásky se suchým zipem
 ▪ variabilní systém, lze přizpůsobit k libovolné velikosti silážního žlabu
 ▪ šetrný k fólii
 ▪ opakované použití
 ▪ UV stabilita 5 let

Silný prémiový vlies
univerzální řešení pro zakrytí  
a ochranu 
silážních žlabů, balíků sena a slámy,  
řepy, obilí, kompostu, hnoje atd.



joachim behrens scheessel gmbh ▪ Milchstraße 1 ▪ D-27374 Visselhövede
Tel.: +49 4262 - 20 74 -930 ▪ cz.sk@jbs-agrar.com ▪ jbs-agrar.com

Protec®

Vlies (netkaná textílie)  
– všestranný talent 
Vliesy se používají v mnoha oblastech, včetně 

zemědělství. 

Nové a inovativní využití je zakrytí 
silážních žlabů. OXY Protec® vlies 

je dvakrát silnější než běžné 
vliesy a je tak silný, že vydrží 
i ostré drápy od ptáků, koček 
a hlodavců. Naopak na rozdíl 
od klasických ochranných sítí 

proti ptákům je také šetrnější k 
povrchu fólie. Díky jeho velikosti 

6 x 12,5 m se s ním snadno pracuje 
a lze ho přizpůsobit ke všem velikostem 

silážních žlabů. K fixaci jednotlivých 
dílů (pásů) slouží páska se suchým 

zipem. Navíc by měl být celý žlab 
zajištěn pomocí silážních pytlů a  
silo-safeline (silážní popruh) 
Pomocí této bariéry ze silážních 
pytlů a silážního popruhu je 
krmivo lépe chráněno před 

vniknutím vzduchu po otevření.

Téma udržitelné zemědělství
Také u zakrývání balíků slámy což je 

pravděpodobně ten nejznámější způsob 
použití vliesu, odvádí OXY Protec® dobrou práci,  

protože má vodoodpudivé vlastnosti, kterými 
chrání nejen balíky před deštěm, ale zároveň je 
stále prodyšný. V případě, že by byl vlies 
mechanicky poškozen, je materiál 
natolik odolný zabraňuje dalšímu 
roztržení. 

Při správném zacházení lze OXY 
Protec® používat i několik let 
pro zakrývání žlabů. Poté lze 
využít na zakrývání balíků sena a 
slámy. Přikrytí cukrové řepy nebo 
obilí pod OXY Protec® je přínosné, 
protože tyto plodiny mohou 
dýchat, takže se plíseň nemůže 
tak snadno šířit. V neposlední 
řadě se vyplatí použít i na hnůj. 
V mnoha zemích je to povinné. K 
tomuto účelu se často používají 
staré silážní plachty s otvory. 
Silážní plachta není však prodyšná 
a proto podporuje hnilobné 
procesy. S OXY Protec® se naopak 
proces potřebný k rozkladu podporuje.

Proč?
V posledních letech se na nás zákazníci opakovaně obracejí se stížnostmi na fólii. 
V krmení pod fólií se objevovaly první známky plísní a dokonce někde i prosákla voda. Na 
první pohled byla fólie neporušená. Po různých testech se ukázalo, že ve fólii jsou drobné dírky.  
(viz vzorek fólie vpravo nahoře). Při bližším zkoumání se ve většině případů ukázalo, že dotyčné farmy měly 
problémy s ptáky. Tloušťka fólie byla v tuto chvíli irelevantní. 

Poté nám bylo jasné: Fólii musíme lépe ochránit – přece je jenom do výroby krmení vloženo spousta práce,  
času a peněz. Chceme, aby silážování bylo úspěšné!

S naším novým vliesem OXY Protec® se nám po prvních pokusech podařilo dosáhnout velkého úspěchu.  
Je vyroben z velmi pevných polypropylenových střižových vláken. Díky tomu je materiál vysoce stabilní a  
odolný vůči různým vlivům životního prostředí. Navíc se při výrobě nepoužívá žádné lepidlo ani jiná chemická 
aditiva – je proto ideálním pomocníkem pro zakrývání krmiva.

Foto dokumentace děr  
a trhlin ve fólii


